
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
    

Số:              /QĐ-UBND           Ba Tơ, ngày         tháng 02 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo 

được hỗ trợ xây dựng mới, sửa chữa nhà ở thuộc  

Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát năm 2025 

 trên địa bàn xã Ba Ngạc, huyện Ba Tơ (đợt 2) 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Chỉ thị số 42/CT-TTg ngày 09/11/2024  của Thủ tướng Chính phủ về 

đẩy nhanh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước; 

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người 

có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ trợ từ ngân sách 

trung ương, tỷ lệ đối ứng vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương giai đoạn 2023 –

2025; 

 Căn cứ Kế hoạch số 03-KH/BCĐ ngày 21/11/2024 của Ban Chỉ đạo triển 

khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện đến năm 2025; 

Căn cứ Biên bản Họp Hội đồng thẩm định nhà ở cho các hộ dân đề nghị hỗ 

trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện ngày 13 tháng 02 năm 2025; 

Theo đề nghị của UBND xã Ba Ngạc tại Tờ trình số 04/TTr-UBND ngày 

10/02/2025 đề nghị phê duyệt danh sách các hộ có nhu cầu xây dựng mới, sữa 

chữa nhà ở; 

Xét đề nghị của Phòng Lao động - Thuơng binh và Xã hội tại Tờ trình số 

56/TTr-LĐTBXH ngày 13/02/2025 về việc đề nghị phê duyệt danh sách hộ nghèo, 

hộ cận nghèo được hỗ trợ xây dựng mới, sửa chữa nhà ở thuộc Chương trình xoá 

nhà tạm, nhà dột nát năm 2025 trên địa bàn huyện Ba Tơ (đợt 6), 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách 05 hộ nghèo, hộ cận nghèo xã Ba Ngạc được 

hỗ trợ xây dựng mới, sửa chữa nhà ở thuộc Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát 

năm 2025, trong đó: 

 - Hỗ trợ xây dựng mới nhà ở: 04 hộ; 

- Hỗ trợ sửa chữa nhà ở: 01 hộ. 

(Có danh sách cụ thể kèm theo) 



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Chủ tịch UBND xã Ba Ngạc chịu trách nhiệm đôn đốc, theo dõi và kiểm 

tra giám sát quá trình xây dựng mới, sửa chữa nhà ở của tất cả các hộ dân được 

được hỗ trợ nhà ở thuộc Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn xã đã 

được phê duyệt. Đồng thời chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc đảm bảo đầy đủ quy 

trình thủ tục, hồ sơ, đối tượng thụ hưởng, đất ở và sử dụng kinh phí đúng mục đích, 

quản lý, thanh quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà nước (khi 

được phân khai kinh phí thực hiện). 

2. Sau khi hoàn thành việc thực hiện xây dựng mới và sửa chữa nhà ở, giao 

Trưởng các Phòng: Lao động-Thương binh và Xã hội, Kinh tế-Hạ tầng chủ trì, 

phối hợp với UBND xã Ba Ngạc và các cơ quan, đơn vị có liên quan báo cáo kết 

quả thực hiện về UBND huyện; đồng thời tham mưu UBND huyện báo cáo UBND 

tỉnh theo quy định. 

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện phối hợp với UBND huyện phân 

bổ kinh phí cho các đối tượng được nêu tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy 

định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND& UBND huyện; Trưởng các Phòng: Lao 

động-Thương binh và Xã hội, Kinh tế-Hạ tầng, Tài chính-Kế hoạch, Dân tộc; Chủ 

tịch UBND xã Ba Ngạc và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

 

  

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4;  

- UBND tỉnh; 

- Sở LĐ-TB&XH;                       (Báo cáo) 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- BTT UB MTTQVN huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Trưởng, Phó trưởng BCĐ triển khai thực hiện 

xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện; 

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

 

 

 

 

Phạm Giang Nam 


		2025-02-18T10:11:42+0700


		2025-02-18T15:20:26+0700


		2025-02-18T15:20:26+0700


		2025-02-18T15:20:26+0700




